
Contacto

Teléfono 988317936
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Calle Progreso, nº 28
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente con_adm/abr/2022000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2022
a las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Ourensán de Desenvolvemento Económico
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://inorde.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fAEFMn4gogyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de explotación del bar del complejo de la estación de ferrocarril de os
peares, situada no municipio de a peroxa (ourense)

Servicio de explotación del bar del complejo de la estación de ferrocarril de Os Peares, situada no municipioDescripción 
de A Peroxa (Ourense), mediante la explotación de las dependencias reservadas a tal fin en el edificio principal de
viajeros, cedidos en arrendamiento por el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF) al INORDE
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense (Orense)
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://inorde.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fAEFMn4gogyXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e88929dd-8128-4b35-b05c-8345c9f8ab61


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL PILAR MIGUEZ MENDEZ
NIF 44450167E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.2991501
Fecha de Formalización 11/04/2022

Motivación

Motivación Oferta ajustada al tipo de licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El plazo de prestación del servicio será hasta el día 30 de diciembre de 2025. Este plazo no podrá prorrogarse en
ningún caso. La explotación del bar deberá iniciarse en el plazo de un mes desde la fecha de la firma del contrato, no
pudiendo suspenderse d
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObGfPMoGf%2Fmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008467005 |  2022-640734 | lun, 11 abr 2022 13:06:40:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108094019823826277497555814709433700868 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ObGfPMoGf%2Fmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

